1

证券代码：600986      证券简称：浙文互联        公告编号：临 2021-035

浙文互联集团股份有限公司

关于2021年度日常关联交易预计的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 ●日常关联交易对上市公司的影响：本次预计 2021年度发生的日常关联

交易为公司日常经营需要，交易均遵循协商一致、公平交易、互惠互利

的原则，不会对关联方形成依赖,不会影响公司的独立性，不存在损害

公司和股东利益的情形。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

公司 2021 年 3 月 29 日第九届董事会第三次会议审议通过了《关于 2021

年度日常关联交易预计的议案》，表决情况：7票同意，0票反对，0 票弃权。

公司 2021 年 3 月 29 日第九届监事会第三次会议审议通过了《关于 2021

年度日常关联交易预计的议案》，表决情况：3票同意，0票反对，0 票弃权。

该议案不需经股东大会审议。

（二）本次日常关联交易预计金额和类别

关联交易

类别
关联人

本次预计

金额（万

元）

占同类业

务比例

2021年 1月-2月

与关联人累计已

发生的交易金额

（万元）

上年实际

发生金额

（万元）

占同类业务

比例（％）

接受劳务
山东科达物业服务有限

责任公司
84.25 100% 17.37 120.87 100%

销售商品

山东科达基建有限公司 50 5.00% 5.42 72.23 7.15%

广饶县金桥小额贷款股

份有限公司
1.30 0.13% 0.33 2.17 0.22%

山东科达集团有限公司 0.30 0.03% 0.06 0.05 0.02%

2

租入租出

山东科达集团有限公司 86.20 29.48% 21.55 74.41 25.39%

东营科英进出口有限公

司
8.94 3.06% 2.24 8.94 3.05%

东营科达电力工程有限

公司
7.38 2.52% 1.85 6.57 2.24%

山东科达基建有限公司 49.42 16.90% 12.36 50.24 17.15%

链动（上海）汽车电子商

务有限公司
70.96 100% 17.74 64.94 100%

合计  - 358.75  - 78.92  400.42  -

二、关联方介绍和关联关系

经分析，关联方均具备相应履约能力，不存在履约风险。

（一）山东科达集团有限公司

公司名称 山东科达集团有限公司

性质 有限责任公司（自然人投资或控股）

注册地址 东营市府前大街 65号

成立时间 1996 年 12月 28日

法定代表人 刘锋杰

注册资本 9,497.80 万元人民币

经营范围

对建筑业、房地产业、金融业、工业、餐饮业项目投资；企业管

理咨询、财务咨询服务；文化旅游产业项目开发；广告业务；市

政、公路工程施工，园林绿化工程施工；货物及技术进出口业务，

农业技术开发；有色金属、钢材、黄金、白银及其制品、化工产

品（不含危险品）、建筑材料、桶装沥青、塑料产品销售。（依法

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

关联关系 持有上司公司 5%以上股份的股东

（二）山东科达物业服务有限责任公司

公司名称 山东科达物业服务有限责任公司

性质 有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

注册地址 东营市胜利大街 18号

成立时间 2006 年 6月 27日

法定代表人 章杨

注册资本 500 万人民币

经营范围

物业管理；房屋中介服务；小区智能化工程；家政服务；机电维

修；园林绿化工程；市政工程；自有车辆租赁；广告设计、制作、

代理及发布。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动）

3

关联关系 持有上市公司 5%以上股份的山东科达集团有限公司之子公司

（三）山东科达基建有限公司

公司名称 山东科达基建有限公司

性质 有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

注册地址 东营市东营区黄河路北、规划五路西科技企业加速器 E2-4-403

成立时间 2016 年 5月 12日

法定代表人 薛爱永

注册资本 81800 万元人民币

经营范围

公路、市政污水处理及给排水工程施工；铁路工程施工；道路绿

化及园林绿化工程；公路、市政公用、园林绿化、建筑工程、水

利工程、环保工程的设计及工程承包；物业服务（不含保安服务）；

交通安全设施生产、加工、安装、施工；公路养护；机械设备租

赁(不含融资租赁)；交通信号灯、交通信号控制设备安装；旧桥

加固技术服务；城市综合管廊设计、建设、运营、管理、项目移

交、管廊技术服务；建筑工程劳务分包；化工产品（不含危险化

学品）；钢材、建筑材料、装饰材料、沥青销售。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

关联关系 持有上市公司 5%以上股份的山东科达集团有限公司之子公司

（四）东营科英进出口有限公司

公司名称 东营科英进出口有限公司

性质 有限责任公司

注册地址 东营市东营区府前大街 65号

成立时间 2003 年 2月 20日

法定代表人 刘锋杰

注册资本 7000 万元人民币

经营范围

自营或代理各类商品及技术的进出口业务、转口贸易；有色金属、

钢材、黄金、白银及其制品、化工产品（不含危险化学品）、沥

青、燃料油（闪点≥61°）、建筑材料、塑料产品销售；甲苯、

丙酮、丙烯酸[稳定的]、次氯酸钠溶液[含有效氯>5%]、聚乙烯

聚胺、环氧乙烷、1,3-丁二烯[稳定的]、丙烯、氢化锂、乙醇[无

水]、乙苯、甲基丙烯酸甲酯[稳定的]、正丁醇、环氧树脂、2-

丙烯腈[稳定的]、1,2-环氧丙烷]、苯乙烯[稳定的]、1,4-二甲

苯、苯、甲醇、二甲苯异构体混合物、丙烯酰胺、二苯甲烷-4,4’

-二异氰酸酯、二氯甲烷、苯酚、煤焦沥青***（不带有储存设施

的经营）（有效期限以许可证为准）。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）

关联关系
持有上市公司 5%以上股份的山东科达集团有限公司之控股子公

司

4

（五）东营科达电力工程有限公司

公司名称 东营科达电力工程有限公司

性质 有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

注册地址
山东省东营市东营区黄河路以北、规划五路以西东营科技企业加

速器 E2-4-042

成立时间 2015 年 11月 16日

法定代表人 刘军明

注册资本 2200 万元人民币

经营范围

电力工程、管道工程（不含压力管道）、照明工程、建筑智能化

工程、防腐工程、机电工程、水利水电工程、道路照明工程、市

政工程；电力设施安装；电力器材、机电设备、通讯设备（不含

地面卫星接收及无线发射装置）安装及维修（不含特种设备）；

建筑工程施工；电力、光伏发电设备销售；充电桩研发、设计、

生产及销售；建筑工程劳务分包。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）

关联关系 持有上市公司 5%以上股份的山东科达集团有限公司之子公司

（六）广饶县金桥小额贷款股份有限公司

公司名称 广饶县金桥小额贷款股份有限公司

性质 股份有限公司

注册地址 东营市广饶县东王路大王段西侧

成立时间 2009 年 3月 5日

法定代表人 李德峰

注册资本 25000 万元人民币

经营范围

在广饶县行政区域内办理各项小额贷款；开展小企业发展、管理、

财务等咨询业务。（以上经营事项涉及法律法规规定需报批的，

凭批准证书经营）(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动)。

关联关系
持有上市公司 5%以上股份的山东科达集团有限公司之控股子公

司

（七）链动（上海）汽车电子商务有限公司

公司名称 链动（上海）汽车电子商务有限公司

性质 有限责任公司(自然人投资或控股)

注册地址 上海市金山区漕泾镇亭卫公路 3688号 5幢二层 1188 室

成立时间 2015 年 8月 31日

法定代表人 唐颖

注册资本 6152.7326 万人民币

经营范围

电子商务（不得从事增值电信、金融业务），汽车，汽车配件，

汽车饰品销售，从事货物进出口及技术进出口业务，汽车租赁，

商务信息咨询，从事计算机信息科技领域内的技术开发、技术咨

5

询、技术服务。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动】

关联关系
上市公司董事长、首席执行官唐颖先生任该公司董事长兼总经理

职务

三、关联交易主要内容和定价政策

公司与关联方日常关联交易的主要内容为：销售商品、办公场地的租入租出、

接受劳务，双方遵循公平、公正、公开的原则，按照市场价格定价，价格公允，

并依据双方签订的合同进行交易。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司预计与关联方发生的 2021年度日常关联交易为日常经营活动所需，符

合公司业务发展，该关联交易定价依据为市场价格，定价方法合理、公平，不会

对公司的财务状况、经营成果造成不利影响，不会形成对关联方的依赖，也不会

影响公司的独立性，不存在损害公司和股东利益的情形。

五、独立董事的意见

独立董事发表了同意的事前认可意见和独立意见：公司预计 2021 年度发生

的日常关联交易为公司日常经营活动所需，该关联交易的定价遵循市场价格，符

合公平、公正、公开的原则，不会对公司未来的财务状况、经营成果等产生不利

影响，不会对关联方形成依赖，也不会影响公司的独立性。且审议程序合法合规，

不存在损害公司及公司股东尤其是中小股东利益的情形。我们同意该日常关联交

易预计事项，并同意将该议案提交公司股东大会审议。

六、董事会审计委员会的书面审核意见

董事会审计委员会发表了同意的书面审核意见：公司预计与关联方 2021 年

度的日常关联交易是经营活动的正常业务往来，符合公司业务发展需求，且定价

方法公平、合理，不存在损害公司及股东利益的情形，不会对关联方造成依赖，

也不会影响公司的独立性。我们同意该日常关联交易预计事项。

特此公告。

浙文互联集团股份有限公司董事会

  二〇二一年三月三十一日